ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

GESTÃO 2021/2024

ATA DA SESSÃO DE VERIFICAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

E JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:215/2023.

MODALIDADE: CONCORRENCIA nº. 001/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS
SEXTAVADOS EM VIAS URBANAS COM DRENAGEM E CALÇADAS, NOS TRECHOS :
(AV.JOANA ALVES / RUA RIO BRANCO), RUA RIO BRANCO (RUA EDVALDO RODRIGUES
/ RUA RAIMUNDO GOMES RUA RAIMUNDO GOMES), RUA CARMO CASTILHO TRECHO (RUA
MATILDES KLEMS / AV DOM BOSCO), RUA CINTA LARGA TRECHO (RUA JAIME FREIRE
/ AV. DOM BOSCO), RUA ZORÓ TRECHO (RUA JOSEFÁ MARIA DE OLIVEIRA / ALAMEDA
PELÉ (FINAL), RUA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA TRECHO (RUA JAIME FREIRE /
ALAMEDA PELÉ), RUA JAIME FREIRE TRECHO (RUA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA /
RUA SURUI), RUA MATILDE KLEMS TRECHO (RUA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA  / RUA
SURUI), RUA DERALDINO MOREIRA (RUA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA / RUA SURUI),
RUA JOSEFÁ MARIA (AV. ANDRE MAGGI / RUA ZORO), RUA PROJETADA 07 (RIO
MADEIRA / FINAL), RUA PROJETADA (RUA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA ATÉ A
PONTE), AV. DOM BOSCO (RUA ZORÓ / RUA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA), ALAMEDA
PELÉ (RUA ZORÓ / RUA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA). NO MUNICÍPIO DE
RONDOLÂNDIA/MT. DE ACORDO COM, CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº 0614172-86/
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, DESTINADO AO OBJETO DO CONTRATO DE FINANCIAMENTO
“APOIO FINANCEIRO PARA INFRAESTRUTURA URBANA”, CONFORME PLANO DE
INVESTIMENTO – COM RECURSOS DO FINISA: PROGRAMA DE FINANCIAMENTO À
INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO.

Aos treze dias do mês de Julho do ano de dois mil e vinte e três, às

10h00min horas (horário oficial de Brasília), na sala da Comissão

Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Rondolândia, sito

à Avenida Joana Alves de Oliveira, s/nº, Centro – Rondolândia - MT,

presentes os componentes da CPL nomeados pelo Decreto nº. 191/GAB/PMR

de 17/01/2023, publicado no Mural da Prefeitura Municipal de

Rondolândia - MT, sendo: Keila Taiane Nascimento Freire– Presidente,

Liliane Guedes Santos – Secretária e Neila Medeiros Carriço – Membro.

Aberta a sessão, a Presidente considerando que a Empresa: BH

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA

CNPJ:31.111.264/0001-46, Endereço: Rua Paraná, Nº1427, Bairro: Jardim

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

GESTÃO 2021/2024

Esperança, CEP:76.890-000 Jaru/RO, representada pelo Srº Jozias Braz

dos Santos, CPF: 386.061.862-87 e RG de Nº 12155780 SSP/AC,

Proprietário da mesma sendo a única empresa a comparecer para efetuar

o credenciamento e entrega dos envelopes de HABILITAÇÃO e PROPOSTA

DE PREÇO em cumprimento ao Item 8 do Edital. Ato contínuo procedeu

se a abertura dos envelopes "Documentação de Habilitação". Após os

requisitos preliminares, passamos para a fase de julgamento da

HABILITAÇÃO da empresa: BH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

CIVIL LTDA CNPJ:31.111.264/0001-46 e após a conferência das

documentações referentes à Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal,

Trabalhista e Econômico-Financeira, pelo Departamento de Licitação e

para a conferência dos documentos apresentados mais precisamente o

que dispõe os Itens 14.6, por se tratar de um processo de obra de

grande vulto, a documentação referente a qualificação técnica

Operacional e Profissional do item 14.6. será encaminhado para o

departamento de engenharia Civil aos cuidados da Srª. Janete Moreira

Lopes para a análise dos documentos apresentados, para fazer devida

análise se os mesmos tais como o acervo técnico está condizente ao

exigido no edital, No entanto Referente ao Balanço Financeiro, o

procedimento será submetido para conferência do departamento de

contabilidade aos cuidados do Sr. Gilson Candido (CONTADOR) do

município de Rondolândia-MT para verificação dos índices contábeis se

os mesmos estão condizentes ao exigido no edital. Desse modo a

comissão permanente de licitação resolve suspender o julgamento de

habilitação do certame para análise do departamento de contabilidade

e da conferência da qualificação técnica Operacional e Profissional,

de acordo com o item 11.11 da minuta do edital ... – A Comissão

Permanente de Licitação poderá suspender a sessão para proceder a

análise dos documentos de habilitação mais detalhada, e remarcar

uma nova data... Sendo assim fica suspenso o julgamento do certame

para o dia 17/07/2023 às 10:00 (horário de Brasília), na sala da

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

GESTÃO 2021/2024

Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de

Rondolândia para darmos continuidade ao julgamento de habilitação e

da proposta de preço e planilhas orçamentarias, Assim sendo, os autos

ficarão de posse da comissão permanente de licitação, a proposta de

preço em envelope lacrado, aguardando o prazo da data marcada, Desse

modo fica suspenso a sessão de julgamento da Licitação sob a

modalidade Concorrência de nº. 01/2023, processado nos autos do

Processo Administrativo de nº. 215/2023, nada mais havendo a

deliberar, eu Liliane Guedes Santos, Secretária da CPLMS, lavrei e

assinei juntamente com a Presidente Keila Taiane Nascimento Freire e

com a membro Neila Medeiros Carriço, juntamente com todos os

presentes.

Rondolândia – MT, 13 de Julho de 2023.

__________________________
Keila Taiane Nascimento Freire

PRESIDENTE DA CPLMS
Decreto nº 191/2023/CPLMS

__________________________
Liliane Guedes Santos
Secretaria da CPLSM

Decreto nº 191/2023/CPLMS

__________________________
Neila Medeiros Carriço

Membro da CPLMS
Decreto nº 191/2023/CPLMS

_______________________________

Jozias Braz dos Santos/CPF: 386.061.862-87
Representante Legal

BH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
CNPJ: 31.111.264/0001-46